
• l 

t 

AuTORITÀ DI SISTEMA PoRTUALE 
DEL MAR IoNio 

P o RTO 0 1 T ARANTO 

Il Presidente 

Delibera n. 30112017 

del 08/09/2017 

Direzione competente: AMM 

OGGETTO: CIG: Z391F69D88 - PROCEDURA SOTTO SOGLIA, EX ART. 36 DEL D. LGS. 
50/2016 E SMI, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE 
CONTRO I RISCID DI FURTO E FURTO/INCENDIO CHE SI VERIFICIDNO 
NEGLI UFFICI DELL'AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR IONIO, 
PER LA DURATA DI ANNI TRE -AGGIUDICAZIONE EFFICACE ED IMPEGNO 
DI SPESA PRIMA ANNUALITÀ. 

Premesso che con decreto 62117 in data 20/07/201 7, si avviava la procedura per l' affidamento del servizio 
di assicurazione contro i rischi di furto e furto/incendio che si verifichino negli uffici 
dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio, per la durata di anni tre; 

atteso che in data 06.09.2017 il Responsabile del procedimento, valutava congrua l'offerta e proponeva 
l'aggiudicazione provvisoria del servizio di che trattasi alla società Vittoria Assicurazioni 
S.p.A. Agenzia Principale di Taranto RUT A Assicurazioni S.a.s., con sede legale in Taranto, 
alla Via Pio XII n. 15 se. B, P.I. 1329510158, che ha offerto un premio annuo di € 900,00 
pari ad un ribasso sull'importo a base di gara del 32,500% determinando pertanto per il 
triennio un costo complessivo del servizio pari ad € 2.700,00 (duemilasettecento/00); 

visto il verbale in data 06.09.201 7; 

verificata la proposta di aggiudicazione, ai sensi del comb. disp. tra gli artt. 32, co. 5 e 33, co. l del 
D.Lgs. 50/2016, che veniva approvata in data 07.09.2017; 

considerato il buon esito delle verifiche dei requisiti ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 

valutata pertanto, l'esistenza dei presupposti per addivenirsi all'aggiudicazione efficace, ai sensi 
dell'art. 32, co. 7 del D.Lgs. 50/2016, a favore della società Vittoria Assicurazioni S.p.a. -
Agenzia Generale di Taranto, Ruta Assicurazioni S.a.s.; 

visti gli atti d'ufficio tutti; 

attesa la necessità di impegnare l'importo di € 900,00 (novecento/00) per provvedere al pagamento 
del premio annuo del servizio di che trattasi; 

vista il capitolo di spesa UllJ/140 "Premi di assicurazione", inserito nella UPB l (Unità 
Previsione di Base) Titolo I Uscite Correnti, del bilancio di previsione 201 7, che presenta la 
disponibilità; 

l 



letti ed applicati: 
- il D.Lgs. 50/2016; 
- l'art. 5 della L. 24111990 e smi; 
- l'art. 57 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente approvato con 

nota n. 11235, in data 06/11/2007 del Ministero dei Trasporti e modificato con nota n. 
6556, in data 21/05/2012; 

- il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 362, in data 08 .11.2016, di 
nomina del Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio; 

DELIBERA 

l . le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di approvare tutti gli atti relativi all ' iter procedimentale per l'affidamento del servizio di assicurazione 

contro i rischi di furto e furto/incendio che si verifichino negli uffici dell'Autorità di Sistema Portuale 
del Mar Ionio, per la durata di anni tre; 

3. di rendere efficace, ai sensi dell'art. 32 co. 7 e 8 D. Lgs. 50/2016, l'aggiudicazione del servizio di che 
trattasi, alla società Vittoria Assicurazioni S.p.A. Agenzia Principale di Taranto RUTA Assicurazioni 
S.a.s., con sede legale in Taranto, alla Via Pio Xll n. 15 se. B, P.I. 1329510158; 

4. di affidare il servizio de quo, alla citata società Vittoria Assicurazioni S.p.A. Agenzia Principale di 
Taranto RUTA Assicurazioni S.a.s., per un importo complessivo pari ad € 2.700,00 
( duemilasettecento/00) per la durata di anni tre; 

5. di dare atto che con successivi atti si procederà all'assunzione dei relativi impegni di spesa a valere sui 
Bilanci di Previsione per le rispettive annualità 2018 e 2019; 

6. di impegnare in conto competenze sul capitolo di spesa U113/140 "Premi di assicurazione", inserito 
nella UPB l (Unità Previsione di Base) Titolo I Uscite Correnti, la somma complessiva di € 900,00 
(novecento/00) per la prima annualità. 

CAPITOLO 
PREVISIONE DI IMPEGNI IMPEGNO RIMANENZA DA 

BILANCIO PRECEDENTI ATTUALE IMPEGNARE 

U113/140 € 5.000,00 € 0,00 € 900,00 € 4.100,00 

2 


